
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО  РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 37 - 6 

 

29   апреля 2025г.                                                                                            г. Лагань 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Республики Калмыкия от 18.11.2009г. №148-IV-З «О 

некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в 

Республике Калмыкия», руководствуясь Уставом Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

решило: 
 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Лаганском  районном 

муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденное решением 

Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 02.09.2022г. №12-1 (с изменениями от 26.04.2023г. №29-

6, 14.11.2024г. №32-6) следующие изменения и дополнения: 

 

1.1 в пункте 4.2 слова «,избирательной комиссии» исключить; 
 

1.2 в пункте 5.1 слова «Законом Республики Калмыкия» заменить словами 

«Законом Республики Калмыкия «О некоторых вопросах правового регулирования 

муниципальной службы в Республике Калмыкия», слова «в органах 

исполнительной власти» заменить словами «в органах местного самоуправления»; 
 

1.3 подпункт 8 пункта 9.1 изложить в следующей редакции: 

  «8) представлять в установленном порядке предусмотренные 

законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи;»;  
  

1.4 в пункте 10.3 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить; 
  

1.5 в абзаце «в» подпункта 1, абзацах «а», «б» подпункта 2 пункта 11.1  слова 

«,аппарате избирательной комиссии Лаганского РМО РК» исключить; 
  

1.6 подпункты 4, 5, 6, 9 пункта 11.1 изложить в следующей редакции:  

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 

местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной 

службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если 

иное не предусмотрено федеральными законами; 

5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением 

должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц 

(подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/24903201/0


транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные 

муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со 

служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, 

признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным 

служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает 

должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 

Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, 

сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со 

служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его 

выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами 

Российской Федерации; 

6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, 

за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по 

договоренности органа местного самоуправления с органами местного 

самоуправления других муниципальных образований, а также с органами 

государственной власти и органами местного самоуправления иностранных 

государств, международными и иностранными некоммерческими организациями; 

9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в 

средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного 

самоуправления и его руководителя, если это не входит в его должностные 

обязанности;»; 
 

1.7 подпункт 5 пункта 13.3 дополнить словами «и о квалификации»; 
 

1.8 повторную нумерацию подпункта «11)» пункта 13.3 заменить на 

нумерацию «12)».  
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

   

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                 Гавиров С.М.  

 

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                        Когаев Ю.С.  
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/47654323/0

